PAGE

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года
                                                              № 700/7
с. Сюмси

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 22 декабря 2016 года № 23 О внесении изменений в решение Совет депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 24 декабря 2015 года № 50 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2016 год» (и редакции решений от 18 февраля 2016 года № 11, от 21 апреля 2016 года № 15. от 23 нюня 2016 года № 34. от 25 августа 2016 года № 42, от 06 октября 2016 года № 14, от 17 ноября 2016 года № 21)  и  постановлением  Администрации  муниципального   образования  «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность»:

1) пункт 06 графа «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» паспорта муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;

2) пункт 06.1 графа «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» паспорта муниципальной подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация пожарной безопасности на 2015-2020» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2;

            3) абзац 2 пункта 6.1.9. графа «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составляет 2146,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 1000,0 тыс. руб.; 2016 год – 746,0 тыс. руб.; 2017 год – 100 тыс. руб.; 2018 год – 100тыс. руб.; 2019 год – 100тыс. руб.; 2020 год – 100 тыс. руб.;

4) пункт 06.3 графа «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сюмсинского района» паспорта муниципальной подпрограммы «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма муниципального образования «Сюмсинский район» - изложить в следующей редакции:
	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	5,0
	5,0
	0

	2016 г.
	1479,0
	505,0
	974,0

	2017 г.
	5,2
	5,2
	0

	2018 г.
	5,4
	5,4
	0

	2019 г.
	5,7
	5,7
	0

	2020 г.
	5,9
	5,9
	0

	Итого 2015-2020 гг.
	1506,2
	532,2
	974,0

5) раздел 6.3.9. муниципальной подпрограммы «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3;

6) Приложения № 5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 4;

7) Приложения № 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 5;

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования

«Сюмсинскийрайон»                                                                                           В.И.Семенов

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

от 30 декабря 2016 года №700/7

Ресурсное обеспечение за счёт бюджета муниципального образования
«Сюмсинский район»

	Ресурсное обеспечение за счёт бюджета муниципального образования
«Сюмсинский район»
	За счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» общий объем финансирования программы составляет 6352 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1396,8 тыс. руб.;

2016 год – 2713,4 тыс. руб.;

2017 год – 527,5 тыс. руб.;

2018 год – 548,7 тыс. руб.;

2019 год – 571,1 тыс. руб.;

2020 год – 594,5 тыс. руб.

Объемы финансирования, предусмотренные настоящей программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с решениями о бюджете на очередной финансовый год.

________________

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

от 30 декабря 2016 года №700/7

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования

  «Сюмсинский район
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования  «Сюмсинский район»
	Реализация Подпрограммы предусматривает привлечение средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» и муниципальных образований- сельских поселений, иных источников финансирования.

За счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» общий объем финансирования составляет 2146,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 1000,0 тыс. руб.;

2016 год – 746,0 тыс. руб.;

2017 год – 100 тыс. руб.;

2018 год – 100тыс. руб.;

2019 год – 100тыс. руб.;

2020 год – 100 тыс. руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с порядком основных мероприятий Подпрограммы в пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской Республики, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район» (очередной финансовый год и плановый период).

Объемы финансирования, предусмотренные настоящей подпрограммой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с решениями о бюджете на очередной финансовый год.

________________
Приложение № 3 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

от 30 декабря 2016 года №700/7

6.3.9. Ресурсное обеспечение.

 Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

- средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район».

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы планируется в объеме 1551,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	5,0
	5,0
	0

	2016 г.
	1479,0
	505,0
	974,0

	2017 г.
	5,2
	5,2
	0

	2018 г.
	5,4
	5,4
	0

	2019 г.
	5,7
	5,7
	0

	2020 г.
	5,9
	5,9
	0

	Итого 2015-2020 гг.
	1506,2
	532,2
	974,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» сформировано:

- на 2015 год – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района  от 25  декабря 2014 года № 43 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»;

- на 2016 год – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района  от 24  декабря 2015 года № 50 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2016»;

         Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной программе.

_______________

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

от 30 декабря 2016 года №700/7
Приложение № 5 к муниципальной

программе Сюмсинского района

«Безопасность» на 2015-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

«Сюмсинский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	06

	Безопасность на 2015-2020 годы
	Всего

	1396,8
	2713,4
	527,4
	548,8
	571,3
	594,7

	06
	1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"

	1000,0
	746,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	06
	1
	01

	Гражданская оборона,  защита населения и территорий от чрезвычайных ситуации
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"
	674
	03
	09
	0616190
	200
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	244
	0,0
	746,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	06
	1
	01
	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрации муниципальных образований – сельских поселений
	684

684
	03

03
	10

10
	0616190
	521
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0610104300
	521
	0,0
	646,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06
	1
	01
	4
	Расходы в сфере гражданской обороны,  защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"
	674

684

674
	03

03

03
	09

09

09
	0616190

0616190
	200

540

	50,8

49,2

	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	0610161900
	244
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	06
	2

	Профилактика правонарушений
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район», МКУ «МЦ «Светлана»

	0620000000

	391,8
	488,4
	422,35
	443,4
	465,6
	488,8

	06
	2
	01

	Защита прав несовершеннолетних
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район», МКУ «МЦ «Светлана»

	0620000000

	391,8
	488,4
	422,35
	443,4
	465,6
	488,8

	06
	2
	01
	2
	Организация мероприятий по профилактике правонарушений и трудоустройство среди несовершеннолетних
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район», МКУ «МЦ «Светлана»
	674
	07

	07

	0626193
	244
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0620161930
	244
	0,0
	50,0
	52,5
	55,1
	57,8
	60,7

	06
	2
	02
	3
	Развитие общественных формирований правоохранительной направленности
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район»
	674

674

674
	03
03

03
	14
02

14
	0626194
	244
	1,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	062027480
	244
	0,0
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06202S7480
	244
	0.0
	1,0
	1.05
	1.10
	1.15
	1.20

	06
	2
	01
	8
	Создание и организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	01
	04
	0110435
	100

200
	340,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	0620104350
	121

129

242

244
	0
	388,3
	368,8

	387,2

	406,6

	426,9

	06
	3

	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма
	Администрация Сюмсинского района
	674
	01
	13
	0630000000

	5,0
	1479,0
	5,2
	5,4
	5,7
	5,9

	06
	3
	01
	1
	Организация мероприятий, направленных на сохранение и развитие национальных культур
	Управление культуры, Управление образования, Отдел по делам семьи и охраны прав детства, Сектор по делам молодежи
	679
	01
	13
	0630161920
	612
	5,0
	5,0
	5,2
	5,4
	5,7
	5,9

	06
	3
	02

	Проведение удмуртского национального праздника «Гербер»
	Управление культуры
	679

679
679
	01

01

01
	13

13

13
	0630200450

06302S0450

0630200450

	612

612
244
	0,0

0,0
0,0
	939,5

500,0
34,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

Приложение № 5 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

от 30 декабря 2016 года №700/7
Приложение № 6 к муниципальной

программе Сюмсинского района

«Безопасность» на 2015-2020 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	06

	Безопасность на 2015-2020 годы

	6352,1
	1396,8
	2713,4
	527,5
	548,8
	570,1
	593,5

	06
	1
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности
	Всего
	2146,0
	1000,0
	746,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет муниципального образования " Сюмсинский  район"
	600,0
	100,0
	746,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования " Сюмсинский  район"
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	1546,0
	900,0
	646,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06
	2

	Профилактика правонарушений
	Всего
	2700,35
	391,8
	488,4
	422,35
	443,4
	465,6
	488,8

	бюджет муниципального образования " Сюмсинский  район"
	326,1
	50,0
	488,4
	52,5
	55,1
	57,8
	60,7

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования " Сюмсинский  район"
	326,1
	50,0
	51,0
	52,5
	55,1
	57,8
	60,7

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	2281,5
	340,8
	388,3
	368,8
	387,2
	406,6
	426,9

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06
	3
	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма
	Всего
	1506,2
	5,0
	1479,0
	5,2
	5,4
	5,7
	5,9

	бюджет Сюмсинского района
	532,2
	5,0
	1479,0
	5,2
	5,4
	5,7
	5,9

	в том числе:

	собственные средства бюджета Сюмсинского района
	532,2
	5,0
	505,0
	5,2
	5,4
	5,7
	5,9

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	974,0
	0,0
	974,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»

_1522498289